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Wykrywanie raka dekadę wcześniej

W wyniku szybkiej diagnozy raka istnieje możliwość szybkiego wyleczenia nowotworu
dostępnymi lekami. Istnieje prawdopodobieństwo, iż szybka diagnoza będzie niedługo
możliwa i przyczyni się do identyfikacji choroby 10 lat przed ujawnieniem się objawów
nowotworu.
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Wszystko to zawdzięczamy naukowcom z Uniwersytetu Swansea. Odkryli oni, iż dochodzi do
pojawienia się mutacji w erytrocytach długo zanim ujawniają się pierwsze objawy nowotworu.

W ramach tych badań dokonano stworzenia testu, który pozwala na wykrywanie mutacji. Celem
testu jest wskazanie osób, których organizm wykazuje zwiększone narażenie na raka. Dochodzi do
wskazania takiej osoby nawet 10 lat przed pojawieniem się pierwszych objawów choroby.

Wynik testu pojawia się w ciągu kilku godzin, a jego dostępność na rynku szacuje się za 5 lat.
W związku z tym, iż jest on niezwykle prosty jego koszt ma wynosić 35 funtów, czyli około 175
złotych.

Źródło: Swansea University
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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